

Naturfrisk A/S
c/o Ørbæk Bryggeri, Assensvej 38
5853 Ørbæk

CVR-nr. 20 96 09 81

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 23/03 2016

Niels Rømer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Naturfrisk A/S
c/o Ørbæk Bryggeri, Assensvej 38
5853 Ørbæk

Telefon: 65332111

CVR-nr.: 20 96 09 81

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Nyborg

Bestyrelse

Signe Marie Rømer, formand
Nicolai Rømer
Niels Rømer

Direktion

Niels Rømer, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive fabrikation og salg af økologiske drikkevarer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 14.107.917, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 6.115.367.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		26.951.398	20.227.816
Personaleomkostninger	1	<u>(5.412.739)</u>	<u>(5.142.438)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		21.538.659	15.085.378
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.465.390)</u>	<u>(2.347.078)</u>
Resultat før finansielle poster		19.073.269	12.738.300
Finansielle indtægter	2	54.944	76.398
Finansielle omkostninger	3	<u>(669.500)</u>	<u>(877.617)</u>
Resultat før skat		18.458.713	11.937.081
Skat af årets resultat	4	<u>(4.350.796)</u>	<u>(2.898.015)</u>
Årets resultat		<u>14.107.917</u>	<u>9.039.066</u>
Foreslået udbytte		14.000.000	9.100.000
Overført resultat		<u>107.917</u>	<u>(60.934)</u>
		<u>14.107.917</u>	<u>9.039.066</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		18.415.171	18.754.708
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.961.933	7.407.066
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	100.500
Materielle anlægsaktiver	5	<u>25.377.104</u>	<u>26.262.274</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.377.104</u>	<u>26.262.274</u>
Færdigvarer og handelsvarer		5.394.637	5.080.000
Varebeholdninger		<u>5.394.637</u>	<u>5.080.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.840.874	9.200.325
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.086.140
Andre tilgodehavender		751	57.578
Periodeafgrænsningsposter		146.973	59.200
Tilgodehavender		<u>6.988.598</u>	<u>13.403.243</u>
Likvide beholdninger		<u>4.448</u>	<u>2.259</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.387.683</u>	<u>18.485.502</u>
Aktiver i alt		<u>37.764.787</u>	<u>44.747.776</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.615.367	5.507.450
Egenkapital	6	<u>6.115.367</u>	<u>6.007.450</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	1.174.133	956.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.174.133</u>	<u>956.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.758.551	1.986.485
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.758.551</u>	<u>1.986.485</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	235.291	1.055.011
Kreditinstitutter		2.980.639	6.032.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.721.588	1.814.437
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.237.012	12.203.170
Selskabsskat		2.286.175	3.004.128
Anden gæld		3.003.738	2.294.966
Periodeafgrænsningsposter		252.293	293.592
Foreslået udbytte for regnskabsåret		14.000.000	9.100.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.716.736</u>	<u>35.797.841</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>30.475.287</u>	<u>37.784.326</u>
Passiver i alt		<u>37.764.787</u>	<u>44.747.776</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	5.507.450	6.007.450
Årets resultat	0	14.107.917	14.107.917
Foreslået udbytte	0	(14.000.000)	(14.000.000)
Egenkapital 31. december 2015	500.000	5.615.367	6.115.367

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.654.936	4.540.268
Pensioner	499.849	378.170
Andre omkostninger til social sikring	197.559	179.660
Andre personaleomkostninger	<u>60.395</u>	<u>44.340</u>
	<u>5.412.739</u>	<u>5.142.438</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	60.249
Andre finansielle indtægter	<u>54.944</u>	<u>16.149</u>
	<u>54.944</u>	<u>76.398</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	87.500	446.393
Andre finansielle omkostninger	422.538	272.233
Kursreguleringer omkostninger	43.950	26.878
Rentetillæg selskabsskat	<u>115.512</u>	<u>132.113</u>
	<u>669.500</u>	<u>877.617</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.132.663	2.872.015
Årets udskudte skat	<u>218.133</u>	<u>26.000</u>
	<u>4.350.796</u>	<u>2.898.015</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	20.681.815	22.437.240
Tilgang i årets løb	0	1.680.721
Kostpris 31. december 2015	<u>20.681.815</u>	<u>24.117.961</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.927.107	15.030.175
Årets afskrivninger	339.537	2.125.853
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.266.644</u>	<u>17.156.028</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>18.415.171</u>	<u>6.961.933</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	956.000	930.000
Hensat i året	<u>218.133</u>	<u>26.000</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>1.174.133</u>	<u>956.000</u>
Materielle anlægsaktiver	1.193.719	1.219.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(38.500)	(52.400)
Andre tilgodehavender	(13.420)	(223.600)
Periodeafgrænsningsposter	<u>32.334</u>	<u>13.000</u>
	<u>1.174.133</u>	<u>956.000</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	2015	2015		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.041.496</u>	<u>1.993.842</u>	<u>235.291</u>	<u>582.106</u>
	<u>3.041.496</u>	<u>1.993.842</u>	<u>235.291</u>	<u>582.106</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 34 måneder og med en fast månedlig ydelse på t.kr. 1. Ved kontraktens udløb eksisterer en restværdi på t.kr. 9.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.994, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 18.415. Grunde og bygninger for t.kr. 17.081 er omfattet af pantet.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, har selskabet deponeret skadeløspantebrev på t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, har selskabet deponeret ejerpantepantebrev på t.kr. 1.080 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant t.kr. 11.500 i goodwill, rettigheder, driftsmidler, debitorer og varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 t.kr. 19.197.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabs gæld pengeinstitutter. Det koncernforbundne selskabs gæld pr. 31. december 2015 andrager t.kr. 0.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

NN Holding ApS

Øvrige nærtstående parter

Niels Rømer

Nicolai Paludan Rømer

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NN Holding ApS